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Produktspezifikation GmbH
| Artikel 7771 - Geschalte Kartoffeln Borde Hit EPS 2x10kg [

Inhalt je Umverpackung Netto-Produktinhalt
1 20 Kg

GTIN - Artikel
4011411077716

GTIN - Umverpackung

4011411059057
] Zutatenverzeichnis (nach Quid-Regelung) [
Zutaten:
Kartoffeln. Ohne Konservierungsstoffe mit Wasser versetzt.Geschwefelt (0,04% Natriumdisulfititdsung E223) fest vakuumiert.
Sulfitgehalt unter 10ppm, damit unter der Grenze zur Deklarationspflicht.
] sensorische Eigenschaften [

auleres Aussehen: gelblich, mittel rund, 40/50mm.
Inneres Aussehen: gelblich, produkttypisch
Konsistenz: fest

Geschmack: produkttypisch.

Verwendungszweck: Typisch ist der Verzehr zum kochen, braten, résten oder auch backen. Nicht zum rohen Verzehr geeignet!

] Nahrwertangaben (in 100 g)

Energie (kJ) Energie (kcal) Fett davon gesattigte Kohlenhydrate
Fettsauren
322 | 77 | 01 | 0,0 | 17,0
davon Zucker Eiweil3 Salz
0,8 | 2,0 | 0,01

Aufgrund von saisonalen Schwankungen kdnnen die Nahrwertangaben variieren. Daher gelten die Nahrwerte lediglich als Richtschnur. Die
Nahrwertangaben sind aus der Literatur flir Rohwaren entnommen

sonstige Angaben zum Produkt Ja Nein
Enthalt das Produkt "Novel Foods" gemaR Verordnung (EG) 258/97 X
Werden die gesetzlich festgelegten Hochstmengen an Pestizidriickstdénden geméaR Verordnung (EG) X

396/2005 eingehalten

gekuhlt lagern bei 2°C - 7°C
geeignet fir alle Personengruppen auer Sauglingen

] Allergeneauskunft
Keine Enthalten

] Zusatzstoffe
Keine Enthalten

] Mikrobiologische Produktparameter

Erklarung zur Verwendung gentechnisch veréanderter Organismen
Das Produkt enthélt keine gentechnisch veranderten Organismen bzw. Zutaten die aus gentechnisch veréanderten Organismen hergestellt wurden
und entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003* und (EG) Nr. 1830/2003**.

*Verordnung Uber gentechnisch veranderte Lebens- und Futtermittel **Verordnung tiber die Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von GVO und Uber die Riickverfolgbarkeit von aus GVO
hergestellten Lebens- und Futtermitteln

Angaben zur Verpackung

Das zur priméaren Verpackung des Produktes verwendete Material entspricht dem aktuell geltenden gesetzlichen Anforderungen, insbesondere der
EU-Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 "Uber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen"; dem
LFGB; der VO EG Nr. 10/2011 "Uber Materialien und Gegenstande aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Beriihrung zu
kommen" *, sowie der Bedarfsgegenstandeverordnung.

*(und deren Anderungsrichtlinien 2004/1/EG, 2004/19/EG, 2005/79/EG, 2007/19/EG und 2008/39/EG)
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